SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

DELIBERAÇÃO Nº 3942/2025

Emissão de multa ad referendum do Plenário

A DIRETORIA DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RIO DE
JANEIRO-CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de
novembro de 1960 que cria e confere atribuições aos Conselhos Federal e Regionais de
Farmácia e o inciso X, do artigo 2º, anexo I, da Resolução 08/24, de 23  de Maio de 2024, que
aprova o Regimento Interno Padrão dos Conselhos Regionais de Farmácia;

CONSIDERANDO: A previsão contida no parágrafo 1o do artigo 7o da Resolução 566/12 do
Conselho Federal de Farmácia.

DELIBERA:
Artigo 1o - Autorizar a aplicação de multas para os processos administrativos fiscais abaixo
relacionados:

 Razão Social Nº Processo Inscrição

1 DROGARIA PEDRO II LTDA 20252507081828 659

2 DROGARIA NS DA SAUDE LTDA 20052506181735 671

3 DROGARIAS PACHECO S/A 20162508122318 1964

4
CLINICA CIRURGICA SANTA BARBARA
LTDA 20162507161955 2724

5 ASS PROT MATERN INFANCIA RESENDE 20092507171647 5194

6 DROGARIAS PACHECO S/A 20162508181242 7284

7 DROGARIAS PACHECO S/A 20022508221958 8449

8 OFS RJ LTDA 20092506111606 8513

9 ONCOCLINICAS RIO DE JANEIRO S.A. 20162507021608 10025

10
CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA
LTDA 20022504160954 11446

11 FARMACIA CISI LTDA 20022505062016 11462

12 NOVA CATARINA LTDA. 20022508170946 14293

13 RAIA DROGASIL S/A 20162507191811 15640

14 DROGARIA VIP 5 LTDA 20162505072049 15849

15
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20162508282149 18564

16
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20162507191921 21473

17 DROGARIAS PACHECO S/A 20022505191914 21557

18 DROGARIAS PACHECO S/A 20252506121843 21608

19
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20162507292043 21656

20 DROGARIA N SRA DAS GRACAS LIMITADA 20162507191638 21699

21
VENANCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS
LTDA 20192508151902 23038

22 FJ DROGARIA LTDA 20022508201856 23500

23 A NOSSA DROGARIA DE CAXIAS LTDA 20022505061804 24294

24 JGO DROGARIA LTDA 20092507171543 24296

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO-  CRF-RJ

25 INSTITUTO HERMES PARDINI S/A 20252505221146 26508

26 DROGARIAS PACHECO S/A 20162506291601 27178

27 DROGARIAS CONCEITO 52 LTDA 20132508111520 27683

28 DROGARIA SODRE LTDA 20142508151742 27858

29
DROGARIA SILVA E PRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL LIMIT 20022505192035 29326

RIO DE JANEIRO, 15 DE OUTUBRO DE 2025

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente – CRF-RJ